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Финансиски извештај на Здружението на судска администрација за 2014 година

Преглед на состојбата и промените на сметката за периодот од 01.01.2014 до 31.12.2014 година.

Почетното салдо за 2014 година изнесува 





  1 696 747,00
I. Приходи 

Вкупните приходи на ЗСА за 2014 година изнесуваат: 




  1 376 763,00 
Приходите биле остварени по следниве основи:






       
1. Членарина 










          647 258
2. Камати 










                 428
3. Камати за орочен депозит








10 016
4. Работилници во рамките на УСАИД проектот 





            88 500
5. Работилници во соработка со Британски совет 





20 000 

6. Едукации во Академија 








              8 970
6. Месечни рати од позајмица 







          597 591
7. Административни трошоци за позајмица 






   4000 

II. Расходи 

Вкупните расходи на ЗСА за 2014 година изнесуваат 




     594 115,00
Во текот на 2014 година ЗСА ги имала следниве расходи: 

1. Организација на годишно собрание:






            73 708
- патни трошоци 










37 638 

- награди, подароци и пофалници 








  2 900 

- материјали за работа 









  4 600

- музика 











18 000

- угостителски услуги 









10 570 

2. Банкарски провизии 









  5 918 
3. Патни трошоци за организирање работилници





            65 305 

4. Одобрени позајмици 








          132 000

5. За гориво, транспорт, патарини и др. материјални трошоци 




33 028
6. Трошоци за централен регистар 







  5 454
- за годишна сметка










  2 100
- за е-маил адреса 










  1 603

- за бонитет 











  1 751

7. Сметководствени услуги









  3 000

8. Даноци 











44 506
- данок на расходи










28 042 
- данок на лични примања 









  1 635

- данок по договор на дело 









  2 000

- данок на добивка










     748

- аконтација за данок









12 081
9. Конференција во Австралија 







          168 606
- авионски карти, визи и сместување 






          161 832
- превод на документи 









  4 000
- дневни трошоци










  2 774

10. Тркалезна маса










57 590

- патни трошоци










28 980

- професорски ангажман









21 000

- угостителски услуги









  7 610 

11. Покренување иницијатива пред Уставен суд 






  3 500

12. Враќање на погрешно уплатени средства






  1 500
III. Салдо на крајот на 2014 






              2 479 395,00
I. Приходи 

Почетното салдо на Здружението на судска администрација за 2014 година, изнесува 1 696 747  мкд. Вкупните приходи изнесувале 1 376 763 мкд. Истите се остварени по различни основи наведени во понатамошниот текст. 
Износот на членарина која членовите од сите подружници ја плаќаат на годишно ниво е 647 258 мкд, додека приходот од камати на тековната сметка заедно со каматите на орочениот депозит изнесуваат 10 444 мкд. 
Од работилници организирани во соработка со проектот на УСАИД, приходот изнесува 88 500 мкд. Во текот на 2014 година, здружението имаше соработка и со Британски совет, при што беше организирана работилница од која приходот изнесуваше 20 000 мкд. При тоа ЗСА беше задолжена за обезбедување учесници и организација на превозот.  
Во рамките на Академијата за обука на судии и јавни обвинители, членови на здружението се јавуваат како едукатори кои држат тренинзи за што имаат обврска да плаќаат по 10% од вкупниот износ кој го добиваат по едукација, при што сумата во текот на 2014 година по овој основ изнесува 8 970 мкд. 
По основ на вратени позајмици, кои здружението како нов инструмент ги воведе од 2013 година, во текот на 2014 година, приходите вкупно достигнале 597 591 мкд додека за административни трошоци кои барателите на позајмица задолжително ги уплаќаат на сметка на здружението беа уплатени 4 000 мкд.   
II. Расходи 
Расходите во текот на 2014 година се однесуваат на повеќе ставки кои детално се објаснети во понатамошниот текст согласно активностите кои биле спроведувани во текот на 2014 година:  
- Годишно собрание: средствата потрошени за организација и реализација на тридневното годишно собрание на здружението кое во 2014 година се одржа во Тетово изнесуваа вкупно 73 708 мкд од кои: за патни трошоци за сите претставници 37 638 мкд, за награди, благодарници и пофалници 2 900 мкд, за материјали за работа 4 600 мкд, додека ресторанските услуги и хонорарот за музичарите вкупно чинеа 28 570 мкд.  

- Банкарските провизии во текот на 2014 година изнесувале 5 918 мкд, за сметководствени услуги потрошени се 3 000 мкд додека пак вкупните трошоци за централниот регистар изнесувале 5 454 мкд, од кои: 2 100 мкд за завршната сметка, 1 603 мкд за внесување на е-маил адресата и 1 751 мкд за изготвување документ за бонитетот на здружението.   
- Во рамките на УСАИД проектот за јакнење на судството во текот на годината се реализираа повеќе работилници при што ЗСА беше задолжена за организирање на превозот на учесниците.  Покрај соработката со УСАИД, ЗСА организираше и една работилница заедно со Британски совет. Трошоците за превоз на годишно ниво достигнаа сума од 65 305 мкд. 

- Во текот на 2014 година, беа доделени 11 позајмици во вкупен износ од 132 000 мкд. 

- Материјалните трошоци за работа на здружението кои се однесуваат на гориво, патарини и разни други набавки неопходни за функционирањето на здружението на годишно ниво изнесуваат  33 028 мкд. Покрај тоа, здружението исплати сума од 1 500 мкд, на член од Струмица кој имаше погрешно уплатено средства на сметката на здружението. 
- Даноците кои здружението ги платило по основ на остварена добивка, на расходи, персонални даноци и аконтации на годишно ниво изнесуваат 44 506 мкд. 
- Во текот на месец септември ЗСА реализираше учество на конференција во Сиднеј, Австралија, организирана од страна на IACA – меѓународно здружение на судска администрација, каде што членува и нашето здружение. При тоа дел од трошоците беа подмирени од страна на проектот на УСАИД, додека останатиот дел ги обезбеди здружението од сопствените средства. Износот кој што здружението го потроши за учеството на конференцијата изнесува 168 606 мкд. Од нив најголем дел - 161 832 мкд беа потрошени за авионски билети, додека дневните трошоци и преводот на документи изнесуваа 6 774 мкд.  
- Во врска со Законот за судска служба и новините кои се случија во текот на годината, здружението со цел да влијае врз одредени одредби, покрај работилниците на кои се изработи предлог текст со измени и надополнувања на Законот за судска служба, организираше и тркалезна маса на која беше вклучена и експертската јавност. Трошоците за овој настан, изнесуваа вкупно 57 590 мкд, од кои: 28 980 мкд за превоз на учесниците, 21 000 мкд за ангажирање на тројца професори од Правниот факултет и  7 610 мкд за ресторантски услуги. 

- Како континуитет на погоре наведени заложби за измени во ЗСС, беше поднесена и иницијатива пред Уставен суд, за која здружението плати 3 500 мкд.  

Вкупните расходи на здружението за 2014 година изнесуваат 594 115 мкд. 
III. Салдото на крајот на 2014 година изнесува 2 479 395 мкд. 
Претседател 
Борче Мирчески

